

KÚPNA ZMLUVA na dodávku čistiacich a dezinfekčných prostriedkov

uzavretá podľa § 409 a následného zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami :

Kupujúci:

| | |
|-------------------|---|
| Názov: | Správa športových zariadení mesta Žilina, s.r.o. |
| Sídlo: | Vysokoškolákov 1765/8, 010 08 Žilina |
| zastúpený : | Ing. Jaroslav Koválik |
| Bankové spojenie: | Všeobecná úverová banka, a.s, |
| Číslo účtu : | 3084162157/0200 |
| IBAN: | |
| IČO: | 46931317 |
| DIČ: | 2023647725 |
| IČ DPH: | SK2023647725 |
| Registrovaný: | Obchodný register okresného súdu Žilina, Oddiel: S r o, vložka Číslo 57907/L |

(ďalej ako "kupujúci")

a

Predávajúci:

| | |
|-------------------|---|
| Obchodné meno: | Výroba a obchod SVAGERKO s.r.o. |
| Sídlo: | Cintorínska 505/14, 059 34 Spišská Teplica |
| zastúpený : | Pavol Švagerko |
| Bankové spojenie: | Všeobecná úverová banka, a.s, |
| Číslo účtu : | 172889525/0200 |
| IBAN: | |
| IČO: | 36486256 |
| DIČ: | 2020020794 |
| IČ DPH: | SK 2020020794 |
| Registrovaný: | Obchodný register okresného súdu Prešov, Oddiel: S r o, vložka č.14192/P |

(ďalej ako "predávajúci")

ČI. I

Predmet zmluvy

1. Na základe vyhodnotenia VO na Zákazku s nízkou hodnotou „Nákup – čistiace, dezinfekčné, umývacie, pracie prostriedky a hygienické prostriedky“ uzatvárame túto Kúpnu zmluvu.
2. Predmetom tejto zmluvy je úprava dodacích, platobných, fakturačných a ďalších obchodných podmienok, za ktorých sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar.
3. Na základe tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu tovar – čistiace a dezinfekčné prostriedky podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č.1 – PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY – NÁKUP ČISTIACICH PROSTRIEDKOV.

Predpokladané množstvo predmetu kúpy, uvedené v prílohe sa považuje za približné, orientačné a môže sa počas platnosti zmluvy zmeniť podľa reálnych potrieb kupujúceho. Kupujúci si vyhradzuje právo odoberať v prípade zmeny výrobného procesu, alebo zmeny sortimentu predávajúceho aj iný predmet kúpy, ktorý ale nebude druhovo odlišný.

4. Predávajúci sa zaväzuje objednaný tovar dodať kupujúcemu v dohodnutej kvalite a termíne do určeného miesta dodania a odovzdať kupujúcemu doklady vzťahujúce sa na dodaný tovar.
5. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar za podmienok podľa tejto zmluvy prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Čl. II

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade so špecifikáciou uvedenej v Prílohe č. 1 – PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY – NÁKUP ČISTIACICH PROSTRIEDKOV, ktorá je zároveň aj predloženou cenovou ponukou na dodávku tovaru zo strany predávajúceho. Ceny uvedené v Prílohe č.1–PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY – NÁKUP ČISTIACICH PROSTRIEDKOV, sú uvedené bez DPH a sú stanovené vrátane dopravy tovaru do miesta dodania. Kúpna cena na celý predmet kúpy je maximálne 30 000 € bez DPH, cena s 20% DPH je 36 000 €.
2. Právo na zaplatenie kúpnej ceny za objednaný tovar vzniká predávajúcemu riadnym, t.j. v množstve a kvalite podľa tejto zmluvy ako aj včasným dodaním objednaného tovaru do určeného miesta a prevzatím tovaru kupujúcim.
3. Dohodnutú kúpnu cenu je kupujúci povinný zaplatiť na základe faktúry vystavenej predávajúcim, ktorej prílohou bude kópia potvrdeného dodacieho listu. Faktúra je splatná do 14 dní odo dňa riadneho odovzdania a prevzatia tovaru kupujúcim. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť faktúru v termíne jej splatnosti. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
4. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov SR. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na prepracovanie (doplnenie, opravu). V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.

Čl. III

Objednanie tovaru

1. Kupujúci bude objednávať tovar písomnou objednávkou, v nepravidelných intervaloch počas 12 mesiacov alebo do vyčerpania sumy 30.000 EUR bez DPH, ktorú doručí predávajúcemu e-mailom .
2. Zmluvné strany sa dohodli, že za potvrdenie objednávky kupujúceho sa považuje aj dodanie tovaru podľa tejto objednávky, t.j. v požadovanom množstve a kvalite.
3. Skladba jednotlivej objednávky môže pozostávať z ľubovoľného množstva a kombinácie položiek uvedených v prílohe „Výzva na predloženie ponuky“ bez obmedzenia minimálnej veľkosti objednávky.

Čl. IV

Dodanie tovaru

1. Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar kupujúcemu v termíne určenom kupujúcim v objednávke.
2. Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar do miesta dodania, ktorým je Mestská krytá plaváreň, Žilina

Oprávnený pracovník kupujúceho:
Kontaktná osoba: Ľuboš Papánek
Telefonický kontakt: 0907 844 987
e-mail: lpapanek@sportzilina.sk
nhanzelova@sportzilina.sk

Oprávnený pracovník predávajúceho:
Kontaktná osoba: Pavol Švagerko
Telefonický kontakt: 0903 640 954
e-mail: svagerko@svagerko.sk

3. Predávajúci súčasne s dodávkou tovaru doručí kupujúcemu dodací list, na ktorom kupujúci potvrdí prevzatie tovaru a uvedie eventuálne výhrady spojené s prevzatím tovaru. Jedno vyhotovenie dodacieho listu ostane kupujúcemu. Ak tovar bude zo strany kupujúceho vrátený podľa článku V. bod 3. tejto zmluvy z dôvodu jeho väd, bude sa tovar považovať za nedodaný.

Čl. V Akosť tovaru a záruka

1. Predávajúci je povinný a zaručuje sa dodávať tovar v akosti a kvalite zodpovedajúcej právnym predpisom a hygienickým normám platným v čase ich dodania, spolu so súvisiacimi dokladmi. Dovoz tovaru musí byť zabezpečený v dopravnom prostriedku spĺňajúcom hygienické predpisy.
2. V prípade, ak ide o tovar, ktorý má čitateľne vyznačenú dobu spotreby (trvanlivosti), vzťahuje sa na tento tovar vyznačená doba spotreby (trvanlivosti). Dodaný tovar bude len v 1. akostnej triede a maximálne v 1/3 záručnej doby.
3. V prípade väd zistených pri dodaní tovaru je kupujúci oprávnený poškodený tovar neprevziať a vrátiť ho predávajúcemu späť na náklady predávajúceho. Tieto vady kupujúci uvedie v dodacom liste.
4. Zistené vady kupujúci oznámi predávajúcemu, ktorý je povinný zabezpečiť bezplatné odstránenie vady alebo uspokojenie iného nároku z väd bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 dní od oznámenia vady.

Čl. VI Obaly

1. V prípade ak predávajúci bude dodávať tovar na vratných obaloch (euro paletách, prepravných a pod.), druh a počet vratných obalov je povinný vyznačiť na dodacom liste podľa článku IV. bod. 3. tejto zmluvy. Obeh vratných obalov bude založený na výmennom systéme a predávajúci nebude kupujúcemu fakturovať cenu vratných obalov. Kupujúci bude vratné obaly, v ktorých bol uložený tovar, vracať predávajúcemu pri nasledujúcej dodávke tovaru, najneskôr však do 3 mesiacov od ich obdržania. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je kupujúci povinný vrátiť predávajúcemu obaly do 30 dní od poslednej dodávky. Náklady spojené s vrátením vratných obalov znáša predávajúci.

Čl. VII Doba platnosti zmluvy a ukončenie zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú – od 07.10.2022 do vyčerpania sumy počas 12 mesiacov.
2. Zmluvu je možné ukončiť:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) zánikom zmluvnej strany bez právneho nástupcu,
 - c) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán i bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 3 mesiace a začína plynúť od nasledujúceho mesiaca po písomnom doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
 - d) odstúpením od zmluvy v prípade závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy. Pre tento prípad sa zmluvné strany dohodli, že závažným porušením ustanovení tejto zmluvy je najmä opakované omeškanie predávajúceho s dodávkou tovaru podľa článku IV. ods. 2. tejto zmluvy (3 a viac krát) alebo objednávky, jeho výmeny alebo odstránenie väd. Odstúpenie od zmluvy musí byť písomné, odôvodnené a musí byť doručené druhej zmluvnej strane, inak je neplatné. Zmluva sa zrušuje dňom nasledujúcim po doručení oznámenia o odstúpení zmluvy druhej zmluvnej strane alebo márnym uplynutím lehoty

na vyzdvihnutie zásielky na pošte.

Čl. VIII Sankcie

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru podľa článku IV. ods. 2. tejto zmluvy, vzniká kupujúcemu právo na uplatnenie zmluvnej pokuty voči predávajúceму vo výške 0,05% z hodnoty objednaného tovaru. Základom pre výpočet zmluvnej pokuty je cena s DPH.
2. V prípade odstúpenia kupujúceho, teda z dôvodov na strane predávajúceho, vzniká kupujúcemu právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 20% z celkovej ceny bez DPH.
3. Vyúčtovanú zmluvnú pokutu podľa bodu 1. a 2. tohto článku zmluvy je dodávateľ povinný uhradiť odberateľovi ako oprávnenej zmluvnej strane v lehote 30 dní odo dňa jej uplatnenia.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta nie je dotknuté právo domáhať sa zároveň aj náhrady škody.

Čl. IX Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, v spojení s ustanoveniami § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov na webovom sídle kupujúceho.
2. Zmeny a doplnky k tejto zmluve môžu byť vykonané len písomnými a očíslovanými dodatkami podpísanými zmluvnými stranami.
3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi SR.
4. Predmetná zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno jej vyhotovenie.
5. Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že sa oboznámili so znením tejto zmluvy, súhlasia s ním a prehlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

V Spišskej Teplici, dňa 05.10.2022

V Žiline, dňa 05.10.2022

Predávajúci:

Kupujúci:

Výroba a obchod SVAGERKO s r.o.

Správa športových zariadení mesta
Žilina, s.r.o.

.....
Pavol Svagerko
konateľ spoločnosti

.....
Ing. Jaroslav Koválik
konateľ spoločnosti

PRÍLOHA č. 1– PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY NÁKUP ČISTIACICH PROSTRIEDKOV

| Ponúkame | Počet ks | Cena MJ bez DPH | Celkom bez DPH |
|--|----------|-----------------|----------------|
| Mytol na okná s MR 500 ml | 120,000 | 0,95 | 114,00 |
| Domestos 750ml | 250,000 | 1,20 | 300,00 |
| Fixinela 500 ml | 315,000 | 1,20 | 378,00 |
| Isolda oliva 100g | 200,000 | 0,65 | 130,00 |
| Jar 900ml- citrón, pomaranč | 200,000 | 1,60 | 320,00 |
| Lopatka s metličkou s g.o. Exkluzív | 15,000 | 1,00 | 15,00 |
| Metla široková | 10,000 | 3,55 | 35,50 |
| Utierka MIKROULTRA 40X40 neba!. | 200,000 | 0,40 | 80,00 |
| Mop náhradný žmýkací zelený valec | 100,000 | 1,55 | 155,00 |
| Mopset so špongiou zelený žmýkací | 20,000 | 3,50 | 70,00 |
| Mydlo palmolive 100g | 50,000 | 0,32 | 16,00 |
| PE vrece 60x70 60L (25ks) | 200,000 | 1,00 | 200,00 |
| PE vrece 50x60 30L (25ks) | 100,000 | 0,75 | 75,00 |
| PE vrece 90x140x0,05/10 | 80,000 | 3,80 | 304,00 |
| PE vrece 12x135x0,05 /10 | 100,000 | 3,80 | 380,00 |
| Kôš na odpad výklopný SOL | 15,000 | 14,50 | 217,50 |
| Kôš na odpad výklopný 35L | 15,000 | 9,00 | 135,00 |
| Kôš na odpad výklopný 12L | 20,000 | 5,00 | 100,00 |
| Osviežovač vzduchu Milené 300ml | 20,000 | 0,85 | 17,00 |
| PAD scheuer 11,4x25,5 cm- čIERNY | 20,000 | 1,00 | 20,00 |
| Bonux prací prášok 5,6kg/ 6kg (80PD) - Color | 25,000 | 7,40 | 185,00 |
| Rukavice latexové veľúr. M (8) - pre domácnosť | 240,000 | 0,52 | 124,80 |
| Rukavice latexové 100ks M - NEPUDR. | 20,000 | 5,50 | 110,00 |
| DISINFECTO FRESH SL | 20,000 | 6,25 | 125,00 |
| CHLORAMIN T 6kg vedro | 20,000 | 59,50 | 1190,00 |
| Vozík chrom WET preklápací 2x17 + vložka | 5,000 | 100,00 | 500,00 |
| Ryžák na palicu | 50,000 | 0,85 | 42,50 |
| Ryžák do ruky | 50,000 | 0,60 | 30,00 |
| Zmeták pre domácnosť BIO | 10,000 | 1,35 | 13,50 |
| Metla priemyselná cestárska 40cm | 5,000 | 2,50 | 12,50 |
| Xanto čistiaca pena na okná 600ml | 50,000 | 1,70 | 85,00 |
| Larrin na hrdzu a vodný kameň 500ml | 40,000 | 2,15 | 86,00 |
| Cleamen 310 WC čistič 11 | 50,000 | 1,80 | 90,00 |
| Cleamen 410 kúpeľňa 11 | 50,000 | 2,95 | 147,50 |
| Cleamen 122 51 | 20,000 | 7,20 | 144,00 |
| Badex Original 51 | 200,000 | 4,30 | 860,00 |
| Cif krém biely (Original) 500ml/720g | 120,000 | 1,20 | 144,00 |
| Sitko do pisoára gélové Aromafresh | 100,000 | 1,35 | 135,00 |
| EKO pasta/ SOLVEX 500g | 50,000 | 0,5000 | 25,00 |
| Spongia tvarovaná MAXI neba!.- zelený pad | 100,000 | 0,10 | 10,00 |
| Mop bavlna náhrad. hlavica 180g | 10,000 | 0,75 | 7,50 |
| Katrin Classic Gigant 10682/2542 | 1000,000 | 2,50 | 2500,00 |
| Toaletný papier Economy 2 vrstvový | 600,000 | 0,45 | 270,00 |

PRÍLOHA Č. 1– PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY NÁKUP ČISTIACICH PROSTRIEDKOV

| | | | |
|--|---------|-------|----------|
| Tablety do pisoára WIXX 1kg | 10,000 | 3,75 | 37,50 |
| Tek. mydlo Fresh, Caribb. SL - zelené/modré | 5,000 | 3,00 | 15,00 |
| | | | |
| Násada drevená na zmeták bez závitú 130 cm | 30,000 | 1,00 | 30,00 |
| Násada drevená na zmeták bez so závitom | 30,000 | 1,00 | 30,00 |
| Mop micro biely 40cm uškový- návlek | 30,000 | 2,60 | 78,00 |
| Mop micro biely 50cm uškový - návlek | 30,000 | 3,00 | 90,00 |
| Držiak na mop flipper magnetický 40cm | 15,000 | 13,50 | 202,50 |
| Držiak na mop,flipper magnetický 50cm | 15,000 | 22,75 | 341,25 |
| Násada hli.elox.140cm pr.23,50mm - širšia | 10,000 | 3,30 | 33,00 |
| PANTRA 11 profes. 5l | 50,000 | 10,50 | 525,00 |
| Zásobník KATRIN elektr. dávkovač peny BIELY 11 (el. sa nevyrába) | 10,000 | 12,00 | 120,00 |
| Zásobník KATRIN elektr. dávkovač peny BIELY 500ml | 10,000 | 41,00 | 410,00 |
| Zásobník Katrin System pre uteráky v kotúči | 15,000 | 19,65 | 294,75 |
| Pavistella Profesional 5L na podlahy | 40,000 | 6,50 | 260,00 |
| Katrin penové mydlo náplň 500ml | 50,000 | 2,88 | 144,00 |
| Katrin penové mydlo náplň 1000 ml | 30,000 | 5,25 | 157,50 |
| Pulirapid profesionálny kyslý prostriedok na vodný kameň 5L | 20,000 | 9,45 | 189,00 |
| KATRIN S.TOWEL M2vr.rec. 6ks/bal. | 30,000 | 22,60 | 678,00 |
| Bodentuch handra 70x60 | 100,000 | 0,42 | 42,00 |
| Kritérium hodnotenia ponúk - cena celkom bez DPH : | | | 13576,80 |